Tradidit ergo ad praedictam aecclesiam etiam villas alias suas

proprias, id est : Callemarcium cum omnibus ad se pertinen-

tibus, et Vodebris cum omnibus ad se pertinentibus ; Calli-

samen cum omnibus ad se pertinentibus ; silvam quae est in

(1) Aeqiiulei. Ms. 415 de Chartres.

(2) Il n'est pas inutile de faire remarquer l'étrangeté d'une pareille menace

dans la bouche d'un personnage qu'on veut faire vivre à l'époque des persé-

cutions contre les Chrétiens, sous l'empereur Domitien.

(3) Au lieu de illas ruas il faut lire sans doute villas suas. Dans l'écriture

du IXe siècle, comme on peut le voir par le Ms. 115 de Chartres, Yr et ïs se

distinguent à peine. De même dans les Gesta Aldrici (p. 75, édit. Charles et

Froger), in illa rua ultra fluvium Sarlhae, doit être remplacé par in villa sua.

Nous craignons bien que rua ne soit à effacer du vocabulaire (Voir du Cange)

sinon comme transcription du français rue,

(4) C'est-à-dire depuis les coteaux de Baugé à Saint-Pavin jusqu'aux

collines au delà de l'Huisne à Pontlieue. — Tout le paragraphe suivant :

Tradidit, etc., est omis dans le Ms. 115 de Chartres. Les premières lignes du

paragraphe : Insuper autetn, jusqu'à deprecatus est beatum episcopum ont

disparu par suite d'un accident qui a détruit la partie supérieure dudit

manuscrit 115.
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aquilonali parte civitatis super fluvium Sartae, cum aedificiis suis,

cum salnariis, et cum omnibus ad se pertinentibus ; et Vivere-

gium, et Alam, et Campaniacum, et Genedam, cum aliis villulis

et terretoriis, quorum nomina hic, propter prolixitatem, non

habentur inserta. Haec enim omnia tradiderunt memoratus De-

fensor et cuncti cultores praedictae civitatis ad praedictam aeccle-

siam, cum omnibus ad se pertinentibus, pro redemptione anima-

rum suarum, solummodo autem ad cultum divinum exercendum.

Insuper autem tradidit jam dictus Defensor, una cum con-

sensu et exhortatione atque sub stipulatione cunctorum proce-

rum suorum, vicum Diablenticum et vicum Celsiacum, et vicum

Labricinis, et alios vicos omnes qui in pago Cenomannico esse

noscuntur. In quibus scilicet deprecatus est beatum episco-

pum praefatum domnum Julianum, facere aecclesias, et per

singulos, constituere sacerdotes et reliquos ministres^ ut populi

qui ad civitatem concurrere prae multitudine non valebant, ad

eos ^ venirent ; ut ibi instruerentur et baptizarentur, atque secun-

dum normam aecclesiasticam Xpistiani cfficerentur. Quod et